


 
 

 
zotërues i 1 (një) kuote të kapitalit me vlerë nominale 4080  
përfaqëson 34 % (tridhjetë e katër) të kapitalit. 

KAPITALI I REGJISTRUAR 
 

 

Mirseida Musaj, zotëruese e 1 (një) kuote të kapitalit me vlerë nominale 3960 lekë,  

që përfaqëson 33 % (tridhjetë e  tre) të kapitalit. 
 

Rozeta Fataj, zotëruese e 1 (një) kuote të kapitalit me vlerë nominale 3960 lekë,  
që përfaqëson 33 % (tridhjetë e tre) të kapitalit. 

 
Ortakët kanë pavarësi ligjore, organizative si dhe të drejta pronësie mbi Jdo lloj kapitali, 

mjete xhiroje si dhe mbi pdo lloj pasurie tjetër të fituar në mige të ligjshme. 
Shoqëria përgjigjet vetëm me kapitalin e saj. 

NENI 5 
Kapitali nuk mund të jetë kurrë i përfaqësuar me letra me vlerë dhe derdhja e kapitalit 

themeltar të shoqërisë, bëhet para kërkesës së drejtuar QKR për njohjen dhe rregjistrimin e saj 
si person juridik. 

NENI 6 
Kohëzgjatja e ushtrimit të aktivitetit të shoqërisë është mbi 10 vjet, duke filluar ky afat 

nga dita e shpalljes së regjistrimit pranë QKB Tiranë, për njohjen dhe regjistrimin e shoqërisë 
si person juridik. 
Me Vendim të Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve, kohëzgjatja e ushtrimit të aktivitetit të 
shoqërisë mund të ndryshojë, dhe ky vendim i dërgohet mënjeherë për depozitim QKB për të 
bërë shënimet e nevojshme në Regjistrin e Shoqërive Tregtare. 

 
NENI 7 

Shoqëria e zhvillon veprimtarinë e saj tregtare në përputhje të plotë me Legjislacionin 
Shqiptar në fuqi si dhe mbi bazën e këtij Akti Themelimi dhe Statutit të saj. 

NENI 8 
Shoqëria çelllogari bankare në lekë vendi dhe çdo lloj valute, në Banka vendase ose të 

huaja, private apo shtetërore, me qëllim për të kryer veprimet e nevojshme për ushtrimin dhe 
përballimin financiar të aktivitetit të saj. 
Ortakët dhe administratori i caktuar prej saj, depozitojnë faksimilet e firmave të tyre orgjinale 
në Bankat ku është çelur llogaria. 

NENI 9 
 

Pjesët e kapitalit themelor, janë lirisht të tmnsferueshme në migë trashëgimie sipas 
dispozitave të Kodit Civil dhe atij Tregtar. 
Ortakët e shoqërisë kanë të drejtë të transferojnë pjesërisht apo tërësisht kontributet e tyre 
përfshirë dhe fondet e Kontributet në natyrë. 
Transferimet e pjesëve të kapitalit themelor, duhet të jenë të vertetuara me akt noterial dhe për 

 

nje gj ë tillë Ortakët duhet të marrin paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqëria dhe të trete duhet të respektojnë këto transferime sapo tu bëhen të ditura. 
 

NENI 10 
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